
 
 

Zápis ze 22. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (13. 9. 2024) 

(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 

Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek 

10:00 hod 

 

Přítomni: 

Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

Bc. Karolína Slonková (BSP/MSP)   

Ing. Jak Vališ (DSP) 

Ing. Lukáš Sauer (DSP) 

Bc. Jana Knytlová (BSP/MSP) 

 

Nepřítomni: 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) (omluvena) 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) (omluven) 

 

Hosté: 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan) 

 

Program: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 6. 9. 2024. 

4) Schvalování Výroční zprávy FCHI za rok 2023.  

5) Vyhlášení voleb do AS FCHI a schvalování harmonogramu voleb. 

6) Jmenování volební komise pro volby do AS FCHI VŠCHT 

7) Jmenování členů dílčí volební komise pro volby AS VŠCHT. 



 
 

8) Různé 

 

Zasedání bylo zahájeno v 10:00 hod. 

Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (P. Galář, schváleno 7-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 7-0-0). 

Ad 3: Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 6. 9. 2024. 

Důkladněji bylo diskutováno: Aktuálně probíhající školení onboardingu doktorských studentů, 

téma sociálního bezpeční na VŠCHT, monitorovací zpráva garantů SP a postup hodnocení 

pedagogiky. 

Ad 4: AS FCHI projednal obsah Výroční zprávy FCHI za rok 2023 a dal hlasovat o následujícím 

usnesení:  

 

Návrh usnesení: 

 

„Akademický senát FCHI VŠCHT na návrh děkana FCHI prostudoval obsah Výroční zprávy 

FCHI za rok 2023 a s jeho obsahem i formou souhlasí.“ 

 

Hlasování o usnesení se zúčastnilo 7 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení 

souhlasilo 7 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. Znění Výroční zprávy je 

přiloženo k zápisu – příloha 1. 

 

Ad 5: Předsednictvo AS FCHI vyhlásilo volby do AS FCHI ve dnech od 2. 12. do 5. 12. 2024.  

Volby proběhnou do volebních skupin studenti – DSP (1 mandát) a studenti – BSP/MSP (1 

mandát). Následně byl sestaven harmonogram voleb, o jehož přijetí bylo hlasováno 

prostřednictvím usnesení v tomto znění:    

 

Návrh usnesení: 

 

„Akademický senát FCHI VŠCHT stanovuje harmonogram voleb do AS FCHI pro rok 2024 

v rámci volební skupiny studenti DSP (1 mandát) a volební skupiny studenti BSP/MSP (1 

mandát), které proběhnou v termínu od 2. 12. do 5. 12. Detaily harmonogramu budou přiloženy 

k zápisu a zveřejněny dle náležitostí.“ 

 

Hlasování o usnesení se zúčastnilo 7 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení 

souhlasilo 7 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. Znění harmonogramu je 

přiloženo k zápisu – příloha 2. 

 

Ad 6: AS FCHI projednal nominaci členů volebních komisí pro nadcházející volby do AS FCHI 

VŠCHT v rámci volební skupiny studenti DSP a studenti BSP/MPS a dal hlasovat o 

následujícím usnesení: 

 

 



 
 

Návrh usnesení: 

 

Akademický senát FCHI VŠCHT pro následující volby do AS FCHI VŠCHT jmenuje jednu 

volební komisi, která bude společná pro obě volební skupiny (studenti DSP a studenti 

BSP/MSP), a to v následujícím složení: 

 

Bc. Jana Knytlová (předsedkyně), Ing. Václav Peroutka, Ing. Hana Skálová, Ing. Vojtěch Domín 

a Ing. Cyril Vacek.“ 

 

Hlasování o usnesení se zúčastnilo 7 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení 

souhlasilo 7 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato 

 

Ad 7: Na žádost předsedy AS VŠCHT prof. Cibulky projednal AS FCHI personální zastoupení 

dílčí volební komise pro následující volby do AS VŠCHT ve volební skupině studenti-FCHI (1 

mandát). Následně bylo hlasováno o usnesení v tomto znění:  

 

Návrh usnesení: 

 

„Akademický senát FCHI VŠCHT na základě žádosti předsedy AS VŠCHT jmenuje dílčí volební 

komisi pro nadcházející volby do AS VŠCHT ve volební skupině studenti-FCHI v následujícím 

složení: 

 

Bc. Jana Knytlová (předsedkyně), Ing. Václav Peroutka, Ing. Hana Skálová, Ing. Vojtěch Domín 

a Ing. Cyril Vacek.“ 

 

Hlasování se zúčastnilo 7 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 7 

členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. O jmenování bude předseda AS VŠCHT 

a předsedkyně hlavní volební komise (doc. Lovecká) informováni prostřednictvím předsedy AS 

FCHI. 

 

Ad 8:  

1) Kolega Člupek a Vališ otevřeli diskuzi o vhodnosti aktuálně používaného způsobu 

výpočtu pedagogického výkonu. Ten je v současnosti počítán dle vzorce uvedeného 

v příloze č. 4 normy A/V/961/12/2024. Senát shledává nedostatky v hodnocení 

výuky především specializovaných laboratoří a bakalářských prací. Další postup 

bude konzultován s příslušnými zaměstnanci.  

 

Následující, 23. řádné zasedání AS FCHI se bude konat 4. 10. v zasedací místnosti děkanátu 

FCHI od 11:00. 

 

Zapsal a za správnost ručí:  

 

V Praze dne 13. 9. 2024                                                              RNDr. Pavel Galář, Ph.D.  

                                                                                                             Předseda AS FCHI 


		2024-09-13T17:41:01+0200
	04f645e4-98f0-440b-aacb-5988bcee55da




